郑州市林业局文件

郑林〔2017〕96号

[image: image1.png](3824

o

%

郑州市林业局
关于公布规范性文件清理结果的通知

局机关各处室、局属各单位：

按照《郑州市人民政府办公厅关于进一步做好“放管服”改革涉及的规范性文件专项清理工作的通知》（郑政办明电〔2017〕221号）的要求，我局现行有效的规范性文件共18个，经研究，决定继续有效的规范性文件10件、失效规范性文件8件，现予公布。
未列入继续有效的规范性文件目录的规范性文件，不得作为行政管理的依据。
附件：1.郑州市林业局继续有效的规范性文件目录
          2.郑州市林业局失效的规范性文件目录
2017年7月30日
	附件1：

	郑州市林业局继续有效的规范性文件目录

	序号
	文件名
	文号
	发文时间

	1
	郑州市林业局关于进一步强化野生动物保护与疫源疫病防控工作的通知
	郑林〔2013〕154号
	2013年11月8日

	2
	郑州市林业局关于加强陆生野生动物保护管理工作的通知
	郑林〔2013〕77号
	2013年6月20日

	3
	郑州市林业局 郑州市财政局 关于印发2017年林业产业发展引导资金项目申报指南的通知
	郑林计〔2016〕15号
	2016年9月28日

	4
	郑州市林业局关于开展市级林业产业化重点龙头企业申报认定工作的通知
	郑林〔2016〕4号
	2016年10月8日

	5
	郑州市林业局关于印发行政处罚裁量权标准的通知
	郑林〔2014〕160号
	2014年11月18日

	6
	关于印发《郑州市林业局 行政执法程序规定等行政执法制度》的通知
	郑林〔2014〕155号
	2014年11月6日

	7
	郑州市林业局关于印发重大行政执法案件集体研究等4个行政执法制度的通知
	郑林〔2013〕82号
	2013年6月26日

	8
	关于印发《郑州市林业局行政复议 听证制度和行政复议案件审理程序》的通知
	郑林〔2014〕154号
	2014年11月6日

	9
	郑州市林业局关于落实市第十轮行政审批制度改革全面简政放权决定扎实做好有关工作的通知
	郑林〔2013〕162号
	2013年11月22日

	10
	关于印发《郑州市林业局规范性文件 计划管理和备案统计制度》的通知
	郑林〔2014〕149号
	2014年11月4日

	附件2：

	郑州市林业局失效的规范性文件目录

	序号
	文件名
	文号
	发文时间

	1
	郑州市林业局关于明确2013年度集体林权制度改革工作要点的通知
	郑林〔2013〕10号
	2013年2月25日

	2
	郑州市林业局关于印发2016年度集体林权制度改革工作安排的通知
	郑林〔2016〕18号
	2016年2月16日

	3
	郑州市林业局 郑州市财政局 关于印发2016年林业产业发展引导资金项目申报指南的通知
	郑林〔2016〕1号
	2016年1月7日

	4
	郑州市林业局关于印发《郑州市集中打击破坏森林和野生动物资源违法犯罪专项行动方案》的通知
	郑林〔2015〕133号
	2015年10月19日

	5
	郑州市林业局关于2016年飞机防治美国白蛾和杨树食叶害虫的通知
	郑林〔2016〕45号
	2016年4月20日

	6
	郑州市林业局关于公布规范性文件清理结果的通知
	郑林〔2012〕181号
	2012年8月30日

	7
	关于印发(郑州市林业行政执法投诉举报受理制度）的通知
	郑林〔2010〕102号
	2010年9月13日

	8
	关于印发《郑州市林业局行政调解工作程序规定》的通知
	郑林〔2012〕208号
	2012年10月16日

	郑州市林业局办公室　　　　　　        2017年7月30日印发

《郑州市林业局关于公布

规范性文件清理结果的通知》起草说明

为维护社会主义法制统一，推进依法行政，根据《郑州市人民政府办公厅关于进一步做好“放管服”改革涉及的规范性文件专项清理工作的通知》（郑政办明电〔2017〕221号）的要求，我局发布了《郑州市林业局关于规范性文件清理结果的通知》（以下简称《通知》），现将其起草情况说明如下：

一、制定本《通知》的目的和意义

按照依法行政的要求，及时对规范性文件进行清理，既是保证我国社会主义法制统一的客观要求，也是规范行政管理的必然要求。本《通知》对现行有效的规范性文件进行了认真清理，经研究，并经市政府法制办审核，决定继续有效的规范性文件10件、失效规范性文件8件。这对我局严格行政执法、切实维护行政相对人的合法权益具有重要的意义。
二、制定本《通知》的依据
制定本《通知》的主要依据有：《郑州市规范性文件管理规定》（市政府令第220号），《郑州市人民政府办公厅关于进一步做好“放管服”改革涉及的规范性文件专项清理工作的通知》（郑政办明电〔2017〕221号）等。
三、本《通知》确立主要制度的解释说明
本《通知》没有确立新的制度，根据《国务院关于加强市县政府依法行政的决定》（国发〔2008〕17号）等有关规定，本《通知》强调了“未列入继续有效的规范性文件目录的规范性文件，不得作为行政管理的依据”。

　　2017年7月30日

— 6 —
— 7 —